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W stolicy powiatu – Zgierzu, 26 finał zmo-
bilizował aż 370 osób, chętnych do zbierania 
datków. Wśród nich znalazł się także przedsta-
wiciel władz naszego samorządu – Wojciech 
Budziarski, który kolejny rok z rzędu jest wo-
lontariuszem. - Powiat zgierski co roku wspiera 
finansowo i organizacyjnie tę akcję. Potrzeby 
polskiej służby zdrowia są ogromne, a dzięki 
inicjatywie WOŚP, dzięki naszej narodowej mo-
bilizacji, jesteśmy w stanie doposażyć placów-
ki zdrowia w niezbędny sprzęt. Nie trzeba da-

leko szukać – specjalistyczne aparatury, łóżka 
itp. oznaczone charakterystycznym, czerwo-
nym serduszkiem znajdują się także w naszych 
zgierskich szpitalach: wojewódzkim i powiato-
wym i służą naszym mieszkańcom - mówi czło-
nek Zarządu Powiatu Zgierskiego, Wojciech 
Budziarski, który w tym roku uzbierał do puszki 
rekordową kwotę ponad 1 918 zł.

Spotkani w zgierskim sztabie WOŚP, pięt-
nastoletni zgierzanie – Gabriela Czarnecka 

i Damian Sokół, zdecydowali się na wolontar-
iat, ponieważ oboje mają wśród członków 
swoich rodzin przykłady na to, że orkiestra nie-
sie realną pomoc. Kuzynka Gabrysi i bratanica 
Damiana urodziły się jako wcześniaki i leżały 
w inkubatorach oznaczonych czerwonym ser-
duszkiem. 

Pomimo mroźnej aury, tłumy mieszkańców 
skorzystały z przygotowanych dla nich w Zgie-
rzu atrakcji: motoorkiestry, metamorfoz w sa-
lonie fryzjerskim, bajkobrania z CKD, licytacji 
w SEM-ie, jeżobiegu w Parku Miejskim i wie-
czornych koncertów połączonych ze świateł-
kiem do nieba. Wpływy z tegorocznego finału 
są cały czas liczone, ale już wiadomo, że także 
zgierski sztab pobił swój zeszłoroczny  - blisko 
211 tys. zł.

Jednak Finał to nie tylko zbiórka, ale także 
setki wydarzeń odbywających się w całym kra-
ju. W Strykowie rozpoczęto go na sportowo. 
W II edycji "Biegu po zdrowie" wystartowało 

blisko 100 zawodników, którzy mieli do prze-
biegnięcia dystans ok. 5 km. Uczestnicy poko-
nywali trasę na różne sposoby, np. w towa-
rzystwie czworonożnego przyjaciela, maszeru-
jąc z kijkami lub biegnąc z dziecięcym wóz-
kiem. Po zakończeniu biegu najszybsi zawod-
nicy odebrali pamiątkowe puchary i nagrody, 
które wręczyli: starosta zgierski - Bogdan Jaro-
ta, będący zarazem jednym z darczyńców fi-
nału, Burmistrz Strykowa - Andrzej Jankowski 
oraz Żaneta Kurkowska - uczestniczka pierw-
szej edycji programu "Supermodelka Plus 
Size". 

Za pieniądze zebrane podczas 26. Finału 
fundacja Jurka Owsiaka planuje zakupić dla 
oddziałów neonatologicznych sprzęt do rato-
wania życia i zdrowia noworodków: stanowis-
ka do resuscytacji, nowoczesne inkubatory, 
aparaty do nieinwazyjnego wspomagania od-
dychania, pompy infuzyjne, specjalistyczne 

aparaty USG oraz pulsoksymetry. [MT/ŁR]

Orkiestra zagrała koncertowo
26. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy za nami. Jego celem było po-

zyskanie środków dla wyrównania szans w leczeniu noworodków. Jak co roku 

wiele regionów w Polsce, w tym także powiat zgierski, zalała moc czerwonych 

serduszek Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Przez cały dzień, do puszek 

ponad 120 tysięcy wolontariuszy, można było wrzucać datki na WOŚP. Wszyst-

ko wskazuje na to, że po raz kolejny Polacy pokazali, że mają wielkie serca, 

otwarte na potrzeby innych. Chwilę po północy kwota zebrana dla WOŚP wy-

niosła 81 mln zł. To o 19 milionów więcej niż rok temu o tej samej porze. 




